
Vitória (ES), quarta-feira, 05 de setembro de 2018 7

Pregão Eletrônico SRP nº 08/2018
Objeto: Registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para a eventual contratação de serviços
de confecção de material gráfico, com o objetivo de atender as demandas da Reitoria e das Pró-Reitorias do
Instituto Federal doEspíritoSanto – Ifes eÓrgãos participantes, pormeio deAta deRegistro dePreços –Serviços
gráficos – impressos/plastificação/ acabamento, com itens para ampla concorrência e itens EXCLUSIVOS
PARAME/EPP/COOP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Abertura das propostas: 21 de setembro de 2018, às 10:00 horas.
O edital poderá ser solicitado pelo e-mail: clc.rt@ifes.edu.br, retirado nos sites www.comprasnet.gov.br ou
http://www.cefetes.br/licita/Reitoria/2018/Editais/

Vitória, 05 de setembro de 2018
Jadir José Pela

Reitor

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

ESPÍRITO SANTO
INSTITUTO FEDERAL MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

GOVERNO
FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DA SERRA/ES, por intermédio do
Pregoeiro, torna Público que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) SOB Nº
186/2018, de acordo com as Leis 10.520, de
17.07.2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei
Complementar 147/2014, Lei Municipal 3530/2010,
Decreto Municipal n.º 4904 de 2014 subsidiariamente
da Lei nº 8.666/93, através do site: www.licitaçoes-
e.com.br, objetivando o Registro de Preços (SRP),
visando futura aquisição de Equipamentos de Cozinha.
O Edital oriundo do processo nº 43827/2018 SEDU,
encontra-se disponível no site acima. Abertura das
propostas: às 09h45min. do dia 18/09/2018. Início
sessão disputa: às 10h00min. Do dia 18/09/2018.

Serra, 04 de setembro de 2018.
Anderson Werdan Fagundes

Pregoeiro Oficial/SEAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2018

O MUNICÍPIO DE ALTO RIO NOVO - ES, TORNA PÚBLICO,
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a
aquisição de veículo tipo ônibus, 0 (zero) km, o qual será
utilizado para transporte de pacientes do Município para
procedimentos médicos em outras localidades de referência
em saúde a nível estadual, em atendimento à Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Alto Rio Novo/ES,
Abertura dos envelopes das propostas e documentações dar-
se-ão em sessão pública às 13h00min do dia 19/09/2018. O
edital completo e seus anexos encontram-se disponível: a)
Gratuitamente pela internet no site www.altorionovo.es.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações, sito à Rua Paulo
Martins, Nº 266, Santa Bárbara, Alto Rio Novo – ES ou pelo
telefone nº (027) 3746-1744. Alto Rio Novo – ES, 04/09/2018.
Catiane M. Teixeira - Presidente da CPL.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELEIÇÃO MANDATO 24/09/2018-24/09/2023

O SINDICATO DOS TAXISTAS E CONDUTORES
AUTÔNOMOS DE VEÍCULOS RODOVIARIOS DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO, convoca os filiados quites com suas
obrigações estatutárias para Assembleia Geral Ordinária a
realiza-se no dia 24/09/2018, no horário de 09:00 ás 16:00
horas, na Rua Construtor Camilo Gianordoli, 575, Horto, Vitória,
ES, CEP 29.045-180 , para eleição e posse da diretoria
executiva e conselho fiscal para mandato de 24/09/2018 a
24/09/2023, será proclamada eleita a chapa que obtiver o maior
número de votos, sendo aberto o prazo de registro de chapa de
2 dias, no horário de 09:00 ás 16:00 horas na secretaria do
sindicato.
Evandro Pereira Cabral,1°Secretario. Vitoria 5 de Setembro
2018.

COMUNICADO
A MEGATON SERVIÇOS LOGÍSTICOS LTDA TORNAAO
PÚBLICO QUE REQUEREU AO SEMA, POR MEIO DO
PROCESSO Nº 19836/2018 LICENÇA LMU PARA
ATIVIDADE DE INSTALAÇÃO DE LOGÍSTICA OU
INDÚSTRIA NA LOCALIDADE DE AMARELOS,
MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES. VITÓRIA/ES, 03 DE
SETEMBRO DE 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

Registro de Preços n° 034/2018
Exclusivo para ME e EPP
Processo nº 182103/2018

A Assembleia Legislativa do Estado do Espírito Santo, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que realizará Licitação, sob a
modalidade de “PREGÃO ELETRÔNICO”, pelo Sistema de Registro de
Preços, de acordo com as Leis 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações, por
meio de sistema eletrônico, objetivando a FORNECIMENTO DE ÁGUA
MINERAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE 20 LITROS,
conforme especificação contida noAnexo I do Edital.
Recebimento das Propostas até: 18/09/2018, às 14h00.
Abertura das Propostas:
18/09/2018, às 14h00.
Início da Sessão de Disputa: 18/09/2018, às 16h00.
O Edital estará disponível no site www.al.es.gov.br, links: “Transparência no
Legislativo”, “Licitações”, “Pregão Eletrônico” ou www.licitacoes-e.com.br.
Maiores informações através do e-mail scl@al.es.gov.br ou pelo tel.: (27)
3382-3874.

Vitória/ES, 04 de setembro de 2018.
TATIANA SOARES DE ALMEIDA

Subdiretora Geral

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2018
O Município de Colatina/ES torna público que às
09h30 do dia 18 de setembro de 2018, realizará a
abertura do Pregão Eletrônico nº 002/2018, cujo o

objeto é a aquisição de veículos tipo passeio e micro-
ônibus.

Edital disponível no site:
“http://www.colatina.es.gov.br”.

GIULIANA ARPINI BENEDITO
Pregoeira Municipal

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 018/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para elaboração de projetos para revitalização da
Rua do Lazer, Município de Santa Teresa - ES.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 9h do dia
20/09/2018.

TOMADA DE PREÇO N° 019/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para obra de contenção de taludes no Bairro Vila
Nova, Município de Santa Teresa - ES.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 9h do dia
21/09/2018.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa –
Rua Darly Nerty Vervloet, 446 – Centro, Santa
Teresa – ES.
Contato para informações adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 – 3853
E-mail:licitação@santateresa.es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br

Santa Teresa, 04 de setembro de 2018
KENEDY CORTELETTI

Presidente CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018
(EDITAL RETIFICADO)

Protocolo: até as 12:00h do dia
19 de setembro de 2018.

Credenciamento, abertura e
Julgamento: às 12:30 h do dia

19 de setembro de 2018.
O Município de Governador Lindenberg-ES, por
intermédio do pregoeiro municipal, que abaixo
subscreve, torna público que foi realizada uma
retificação na especificação do lote 05 do
procedimento licitatório na modalidade Pregão
Presencial nº 052/2018, objetivando a aquisição de
veículos, passando a ser a data e horário acima
mencionados sua abertura. O edital RETIFICADO
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal,
situada na Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro,
Governador Lindenberg – ES, ou através do endereço
eletrônico: www.governadorlindenberg.es.gov.br.
Informações pelo telefone (27) 3744-5214 das
08:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 05.09.2018.
Edigar Casagrande

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 024/2018
O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, torna
público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, dia 19/09/2018 às 09h00min, na sede desta
Prefeitura, à Rua Elias Estevão Colnago, n°. 65, cujo objeto visa a
formar Registro de Preços para futura aquisição de material de
consumo, Higiene e Limpeza. EDITAL através do site:
www.itarana.es.gov.br. Demais informações Tel: (27) 3720-4917.
Itarana/ES, 03 de setembro de 2018

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 025/2018
O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, torna
público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, dia 21/09/2018 às 09h00min, na sede desta
Prefeitura, à Rua Elias Estevão Colnago, n°. 65, cujo objeto visa a
formar Registro de Preços para futura aquisição de material de
expediente, papelaria, armarinho e correlatos. EDITAL através do
site: www.itarana.es.gov.br. Demais informações Tel: (27) 3720-
4917.
Itarana/ES, 03 de setembro de 2018

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

EDITAL
A Venerável Arquiconfraria de Nossa Senhora da Boa Morte e Assunção,
localizada na Igreja São Gonçalo, Rua Cosme Rolim, nº 56, Cidade Alta,
Centro de Vitória/ ES. CEP: 29.015.050, inscrita no CNPJ sob o n°
28.500.825/0001-94, por sua Diretoria Executiva, devidamente representado
pelo Provedor, Sr. Julio Cezar Maia Gama, com fundamento nos artigos. 29 e
32, letra “a” e “h” do Estatuto da Irmandade, convoca todos osArquiconfrades
para Assembleia Geral, que será realizada na sede da Irmandade às 09h30,
do dia 23 de setembro de 2018, em primeira convocação e às 10h00 em
segunda convocação, com qualquer número de Arquiconfrades, em dia com
suas obrigações estatutárias, para o fim exclusivo de eleger os membros da
Diretoria e do Conselho Fiscal para o biênio 2018/2020.
Vitória, 05 de setembro de 2018

Julio Cezar Maia Gama
Provedor

Venerável Arquiconfraria de
Nossa Senhora da Boa Morte e
Assunção

A GAZETA


